
和６年２月８日  

新入生保護者各位 

                               那覇市立銘苅小学校 

                                校長 宮國 義人 

                                  ［公印省略］ 

 

 

入学式について（ご案内） 
 
 向春の候、保護者の皆様には益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。 

 さて、令和６年度の入学式を下記の日程で挙行いたします。時節柄ご多忙とは存じますが、新

入生・保護者同伴でご出席くださいますようご案内申し上げます。 

 なお、感染症等の状況などにより、急な変更がありますことをご承知おきください。変更があ

る場合は、マチコミメール及び本校 HPにて連絡いたしますので、適宜ご確認をお願いします。 

 

記 

 

１ 期 日  令和６年４月９日（火） 

       ※7：30～8：25までは２～６年児童の登校時間および始業準備時間となります 

       ので、受付の始まる 8：30までは、校舎の外でお待ちください。 

 

２ 日 程   

時 間 帯 内   容 場 所 

8：30 ～ 9：00 

 

受付 

(児童)…名札付け、リボン付け（保護者にて） 

(保護者)…お子様を教室へ連れて行った後は、速やかに 

体育館へ移動してください。 

図書館前 

9：00 ～ 9：15 (児童)…学級指導 各教室 

9：15 ～ 9：25 (児童)…体育館へ移動   

9：30 ～ 9：55 入学式 (入場 ９：２５～) 体育館 

10：05 ～ 10：35 (児童)…学級指導   

(保護者)…PTCA入会式および学級 PTCA役員希望書 

提出等 

各教室 

体育館 

10：40 ～ 下校 

※混雑を避けるため、教室でのお迎えは保護者の方お一人でお願い

します。お二人で参加の場合、もう一人の方は校舎の外でお待ちく

ださい。 

※２年生以上は授業となっておりますので、お子様を迎えた後は、 

 速やかに帰宅するようご協力をお願いします。 

 

３ 持ち物 

  ・児 童 ： ランドセル、うわばき、うわばき入れ、マスク(必要に応じて) 

  ・保護者 ： 室内履き、室内履き入れ袋、マスク(必要に応じて) 

 

感染症等拡大防止への協力願い  

・本人を含め同居家族に発熱等の風邪症状がある方や倦怠感（強いだるさ）がある方は参加 

を控えてください。 


